
E L Ő T E R J E S Z T É S 
Komló Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

2020. július 16-án 
tartandó rendkívüli ülésére 

 
Az előterjesztés tárgya:   Az önkormányzati képviselők tiszteletdíjáról és költségtérítéséről 
 szóló rendelet módosítása 
 
  
Iktatószám: 12645/2020.                    Melléklet: 1 db 
 
A napirend előterjesztője: Polics József   polgármester 
 
Az előterjesztést készítette: dr. Fulmer Kristóf jogi ügyintéző 
 
Az előterjesztést véleményező bizottságok a hatáskör megjelölésével: 
 

Bizottság Hatáskör 

Jogi, ügyrendi és közbeszerzési 
bizottság 
 

SZMSZ 1. melléklet III/C.) 4. 

Pénzügyi, ellenőrzési és gazdasági 
bizottság 
 

SZMSZ 1. melléklet II/C.) 30. 

 
 

 

 
 

 

 
Meghívott: 
 
 
 
 
 
 
 



Tisztelt Képviselő-testület! 
 
Komló Város Önkormányzat Képviselő-testülete az önkormányzati képviselők 
tiszteletdíjáról és költségtérítéséről szóló 13/2019. (XII. 5.) sz. rendelet (a 
továbbiakban: Rendelet) elfogadásával állapította meg a helyi önkormányzati 
képviselőknek, az állandó bizottságok elnökeinek és tagjainak, a településrészi 
önkormányzatok elnökeinek, és az állandó bizottságok nem képviselő tagjainak a 
tiszteletdíját.  
 
Álláspontom szerint a jelenlegi tiszteletdíj tételek túlzóak, ezért javaslatot teszek a 
Rendeletben megállapított díjtételek arányos csökkentésére. Az önkormányzati 
költségvetésben a járványhelyzet miatt bekövetkezett nehézségek orvoslásaként 
javaslatot teszek továbbá a tiszteletdíjak kifizetésének - a felfüggesztés alóli 
feloldásról hozott képviselő-testületi döntésig történő – felfüggesztésére.  
A rendelettervezet és a határozati javaslat elfogadásával a Tisztelt Képviselő-testület 
közvetlenül is hozzájárulna a város költségvetési helyzetének mielőbbi 
stabilizálódásához. 
 
A tárgyi rendeletmódosításban megjelennek a fentiekkel összefüggő és indokolt 
technikai jellegű javítások, változtatások. 
 
A rendeletmódosítás indokait a rendelettervezethez csatolt indokolás tartalmazza. 
 
Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztést az illetékes bizottság 
véleményének figyelembevételével tárgyalja meg, és döntsön az 1. számú melléklet 
szerinti rendelettervezet, valamint az alábbi határozati javaslat elfogadásáról! 
 
Határozati javaslat: 
A Képviselő-testület a polgármester előterjesztésében – a Jogi, ügyrendi és 
közbeszerzési bizottság és a Pénzügyi, ellenőrzési és gazdasági bizottság 
véleményének figyelembevételével – megtárgyalta Az önkormányzati képviselők 
tiszteletdíjáról és költségtérítéséről szóló rendelet módosítása című előterjesztést és az 
alábbi határozatot hozza: 
 
1.) A Képviselő-testület úgy dönt, hogy a tiszteletdíjak kifizetését - a Képviselő-
testületnek a felfüggesztés alóli feloldásáról szóló döntéséig - felfüggeszti.  
 

Határid ő:  2020. július 16- 
Felelős:  Polics József polgármester 

 
Komló, 2020. július 13. 
 
 
 

             Polics József  
                   polgármester  



  
Előterjesztés 1. sz. melléklete – rendelettervezet 

 
KOMLÓ VÁROS ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISEL Ő-TESTÜLETÉNEK  

…/2020. (VII. 16.) önkormányzati  
r e n d e l e t e 

 
AZ ÖNKORMÁNYZATI KÉPVISELŐK TISZTELETDÍJÁRÓL ÉS 

KÖLTSÉGTÉRÍTÉSÉRŐL SZÓLÓ 13/2019. (XII. 5.) ÖNKORMÁNYZATI 
RENDELET MÓDOSÍTÁSÁRÓL 

 
 

Komló Város Önkormányzat Képviselő-testülete a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (4) bekezdés f) 
pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény. 32. cikk (1) bekezdés a) 
pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 

1. § 
 

Az önkormányzati képviselők tiszteletdíjáról és költségtérítéséről szóló 13/2019. (XII. 
5.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Rendelet) 2. § (3)-(5) bekezdéseinek 
helyébe a következő rendelkezések lépnek: 
 
„(3) A képviselőt, ha egy állandó bizottság elnöke az (1)-(2) bekezdésben 
meghatározott tiszteletdíjon felül további bruttó 20.000,- Ft, azaz összesen havi bruttó 
90.000,- Ft tiszteletdíj illeti meg. 
(4) A képviselőt, ha legalább kettő állandó bizottság tagja az (1)-(2) bekezdésben 
meghatározott tiszteletdíjon felül további bruttó 10.000.- Ft, azaz összesen havi bruttó 
80.000,. Ft tiszteletdíj illeti meg.  
(5) A képviselőt, ha településrészi önkormányzat elnöke, az (1)-(2) bekezdésben 
meghatározott alapdíjon felül további, betöltött elnöki tisztségenként bruttó 10.000,- Ft 
tiszteletdíj illeti meg. 
(6) Az állandó bizottság nem képviselő tagjának tiszteletdíja havi bruttó 25.000.- Ft.” 
 

2. § 
 
A Rendelet 2. § (6)-(8) bekezdéseinek helyébe a következő rendelkezések lépnek: 
 
„(7) A (2)-(6) bekezdésekben foglaltaktól eltérően a Jogi, ügyrendi és közbeszerzési 
bizottság képviselő tagját az (1) bekezdésben meghatározott alapdíjon felül további 
bruttó 55.000,- Ft tiszteletdíj, azaz összesen havi bruttó 80.000,- Ft illeti meg.  

(8) A (2), valamint a (4)-(6) bekezdésekben foglaltaktól eltérően a Jogi, ügyrendi és 
közbeszerzési bizottság elnökét az (1) bekezdésben meghatározott alapdíjon felül 
további bruttó 115.000,- Ft, azaz összesen havi bruttó 160.000,- Ft tiszteletdíj illeti 



meg. 

(8) A Jogi, ügyrendi és közbeszerzési bizottság nem képviselő tagjának tiszteletdíja a 
(6) bekezdésben meghatározott alapdíjon felül további bruttó 15.000,- Ft, azaz 
összesen havi bruttó 40.000,- Ft 

3. § 
 
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 
 
 
Komló, 2020. július 16. 
 
 
 
 

  dr. Vaskó Ernő       Polics József 
 címzetes főjegyző       polgármester 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



INDOKOLÁS 
 

1-2. § 
 

A Rendeletben megállapított tiszteletdíj-tételek arányos csökkentésének megfelelő 
technikai jellegű módosítás, Komló Város költségvetési helyzetének mielőbbi 
stabilizálódásának elősegítése érdekében. 
 

3. § 
 

Általános hatályba léptető rendelkezés. 
 

 
 
 

 


